

Til:
Forskerforbundet

Fra
FBF

Oslo 20.05.09

Innspill til arbeidsprogrammet 2010-2012

Disposisjonen:

Lønn bør flyttes og være kapittel 2.

2.2 Kvalitet i forskningen

Forslag til endring i kursiv

Mål:

Pkt 1.

Det legges til rette for at vitenskapelig ansatte ved universiteter og vitenskapelige høyskoler kan bruke minimum 50% av arbeidstiden til FoU- arbeid, mens vitenskapelig ansatte ved høyskolene sikres minimum 25% til FOU-arbeid. *Det må dessuten legges til rette for at vitenskapelig ansatte ved universitets- og høyskolebibliotek og –museer sikres FoU-tid.* Vitenskapelig ansatte bør også sikres tilstrekkelige ressurser og sammenhengende tid til FOU-arbeidet.

Pkt. 4

Effektiv bruk av støttefunksjoner knyttet til forskningsmiljøene for å avlaste vitenskapelige ansatte

Pkt. 8

Basisbevilgningen til forskningsinstitutter blir stor nok til at den sikrer de *vitenskapelig* ansatte minimum 25% av arbeidstiden til egeninitiert forskning og kompetanseoppbygging.

Pkt. 9

Basisbevilgningen til museer og kulturminnevern blir stor nok til at den sikrer de *vitenskapelig* ansatte minimum 25% av arbeidstiden til egeninitiert forskning og kompetanseoppbygging

2.3 Høyere utdanning

Forslag til endring i kursiv

Mål:

1. Vitenskapelige stillinger skal være kombinerte med rett og plikt til både forskning og utvikling, *undervisning og formidling.*

2.4 Bibliotek

Forslag til endring i kursiv – for også å inkludere instituttsektoren.

Fag- og forskningsbibliotekene er en del av en vitenskapelig infrastruktur som er avgjørende for at forskere og studenter får tilgang til oppdaterte og kvalitetssikrede informasjonsressurser. Forsknings- og utdanningsinstitusjonenes bibliotek er en ressurs som bidrar til økt kvalitet i forskning og utdanning, og må sikres en finansiering som gjør dette målet mulig.

Informasjonskompetanse er en del av kvalifikasjonsrammeverket *innen* høyere utdanning, og biblioteket vil i samarbeid med det faglige personalet ha en viktig funksjon i utviklingen av dette området. Sentralt i dette arbeidet står utvikling av studenters og forskeres ferdigheter i å finne, kritisk vurdere og anvende kilder og litteratur. Informasjonskompetanse er også et virkemiddel i forebygging av plagiering og fusk.

Mål:

Pkt. 1

Sikre en finansiering som gir *forskere og studenter* tilgang til oppdaterte og kvalitetssikrede bibliotekressurser

2.5 Internasjonalisering og mobilitet

Forslag til endring i kursiv

Mål:

Pkt. 6

Institusjonssamarbeidet blir den sentrale komponenten i internasjonaliseringen av høyere utdanning, lærerutveksling og felles utvikling av utdanningsprogrammer stimuleres gjennom støtte til institusjonssamarbeid – også med institusjoner i utviklingsland.

Institusjonssamarbeidet må også inkludere vitenskapelige arkiv, bibliotek og museer.

2.10 Opphavsrett

Forslag til endring i kursiv

Forskerforbundet vil ivareta medlemmenes immaterielle rettigheter til verk som er skapt både i og utenfor arbeidsforholdet. Forskerforbundet vil videreføre arbeidet for at medlemmenes verk ikke misbrukes eller utnyttes økonomisk. (DETTE BØR VEL SLETTES: uten opphavsmannens tillatelse.) *Forbundet vil også arbeide for at medlemmenes ideelle rettigheter til egne verk ivaretas. Dette kan bli særlig aktuelt i forbindelse med utvikling og bruk av digitale læremidler.*

Institusjonene har ikke anledning til å pålegge sine medarbeidere å publisere i open- access kanaler da dette vil stride mot prinsippet om akademisk frihet. Vi er også mot at forskerne selv må betale for å publisere i open access tidsskrifter, finansiering av publisering må utløses automatisk når en artikkel er antatt etter fagfellevurdering. *Forskerforbundet ønsker at Kunnskapsdepartementet snart utvikler en modell for kompensasjon ved forfatterbetaling. Vi vil arbeide for at det reises en bred debatt omkring alle sider av open access.*